[bookmark: _Toc141347411][bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2][bookmark: _Toc141346383][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark5]百色百矿发电有限公司
[bookmark: _Toc141346385][bookmark: _Toc141347413]工程师站、历史站采购项目技术协议

甲方：

乙方：

日期：2023年9月

目  录
第一章 总体要求	2
第二章 项目概况	3
2.1项目简介	3
第三章 采购范围	4
3.1 供货范围	4
3.2交货时间及地点	4
3.3 采购人提供的条件	4
第四章 标准与规范	5
4.1通用部分	5
4.2专用部分	5
第五章 技术要求	6
5.1技术参数	6
5.2性能要求	6
第六章 检验与发运	7
6.1检验和监造	7
6.2包装和发运	7
第七章 验收与服务	8
7.1质量和验收	8
7.2售后服务和质保	8
7.3 技术服务	9

第八章 现场安装调试方案	10
8.1安装准备	10
8.2安装调试工作	10

[bookmark: _Toc25353]第一章 总体要求
1.1本协议技术部分适用于百色百矿发电有限公司（以下简称“百矿发电厂”）工程师站、历史站采购项目。它提出了改设备及其系统的功能设计、结构、性能、安装和质量保证等方面的技术要求。
1.2本技术部分提出的是最低限度的要求，并未对一切细节作出规定，也并未规定所有的技术要求和适用的标准，报价人应保证按照本技术部分和相关规范的要求进行供货和服务。对国家、地方及行业有关强制性标准，必须满足其要求。
1.3本采购文件使用的标准，如遇与报价人所执行的标准不一致时，按较高的标准执行。
1.4 在签订合同之后，甲方有权提出因规范标准和规程发生变化而产生的一些补充要求，具体项目由甲、乙双方共同商定。
1.5本项目设备采用的专利涉及到的全部费用均被认为已包含在设备报价中，因知识产权产生的纠纷由报价人自行承担或解决，乙方保证甲方不承担有关设备专利的一切责任。
1.6除采购文件另有规定外，列入本技术部分的所有工作内容均应包含在本项目报价中。
1.7只有甲方有权修改本技术协议文件。合同谈判将以本技术协议文件为蓝本，并列入甲方认可的技术偏差，修改后最终确定的技术协议将作为合同的一个附件，并与合同文件有相同的法律效力。双方共同签署的会议纪要，补充文件也与合同文件具有相同的法律效力。
1.8乙方提供高质量的设备，这些设备成熟可靠、技术先进的产品，并有运行成功经验。
   1.9 乙方对所供设备和配件负有全责。

[bookmark: _Toc21169][bookmark: _Toc15971][bookmark: _Toc4579][bookmark: _Toc14848][bookmark: _Toc21404][bookmark: _Toc24871][bookmark: _Toc247][bookmark: _Toc17565][bookmark: _Toc11369][bookmark: _Toc12421_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc26709][bookmark: _Toc7932][bookmark: _Toc30253][bookmark: _Toc28278][bookmark: _Toc25377][bookmark: _Toc30986][bookmark: _Toc3972][bookmark: _Toc9266]
第二章 项目概况
[bookmark: _Toc18491][bookmark: _Toc1835][bookmark: _Toc25268][bookmark: _Toc13004][bookmark: _Toc31181][bookmark: _Toc3888][bookmark: _Toc22610][bookmark: _Toc12237][bookmark: _Toc25861][bookmark: _Toc20490][bookmark: _Toc31889][bookmark: _Toc31218_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc30519][bookmark: _Toc32661][bookmark: _Toc20611][bookmark: _Toc8869][bookmark: _Toc13673][bookmark: _Toc17329]2.1项目简介
[bookmark: _Toc5576][bookmark: _Toc22320][bookmark: _Toc28412][bookmark: _Toc25379]2.1.1百色百矿发电有限公司建设规模为 2台350MW循环流化床发电机组，两台机组于2016年投入商业运营。本项目用于百色百矿发电有限公司工程师站及历史站采购，所购设备除满足该技术文件要求。
2.1.2自然条件
项目所在地主要气象特征值表如下：
	项          目
	单位
	数      值

	气压
	多年平均气压
	hpa
	1001.4

	气温
	多年平均
	℃
	22.5

	历年平均最高
	℃
	27

	气温
	历年平均最低
	℃
	18

	极端最高
	℃
	43

	年.月.日
	1958

	极端最低
	℃
	-2

	年.月.日
	1955

	湿度
	多年平均相对湿度
	％
	75

	年最小相对湿度
	％
	4

	降水量
	多年年平均
	mm
	1095

	一日最大
	mm
	367.8

[bookmark: _Toc4879][bookmark: _Toc20273][bookmark: _Toc23393_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc17107][bookmark: _Toc14547][bookmark: _Toc29559][bookmark: _Toc9517][bookmark: _Toc1638][bookmark: _Toc31970][bookmark: _Toc9397][bookmark: _Toc32692][bookmark: _Toc1906][bookmark: _Toc233][bookmark: _Toc733][bookmark: _Toc7612]
第三章 采购范围
[bookmark: _Toc17959][bookmark: _Toc29703][bookmark: _Toc21565][bookmark: _Toc203403762][bookmark: _Toc26240][bookmark: _Toc278232836][bookmark: _Toc10331][bookmark: _Toc5065][bookmark: _Toc291245492][bookmark: _Toc10606][bookmark: _Toc276110199][bookmark: _Toc25183_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc63003167][bookmark: _Toc9652][bookmark: _Toc12201][bookmark: _Toc520193293][bookmark: _Toc18321][bookmark: _Toc4575][bookmark: _Toc58215119][bookmark: _Toc11382][bookmark: _Toc1115][bookmark: _Toc23050][bookmark: _Toc28672][bookmark: _Toc31027][bookmark: _Toc22397][bookmark: _Toc4126][bookmark: _Toc18032][bookmark: _Toc11586][bookmark: _Toc23411][bookmark: _Toc21681][bookmark: _Toc22026][bookmark: _Toc8605][bookmark: _Toc16728][bookmark: _Toc17756][bookmark: _Toc20029]3.1 供货范围
3.1.1通用部分
（1） 报价人应负责本项目设备本体、附属设备、规定的专用工器具和备品备件的供货等。
（2） 报价人提供的设备必须为全新的、先进的、成熟的、完整的和安全可靠的，且设备的技术经济性能符合本技术文件要求。
（3） 报价人应按照本技术文件要求提供详细供货清单，清单中依次 说明设备名称、型号、数量、产地、生产厂家（品牌）等内容。对于属于整套设备运行所必需的部件，即使本技术文件未列出或数目不足，报价人仍须在执行的同时补足。
[bookmark: _Toc4318][bookmark: _Toc25504][bookmark: _Toc22873][bookmark: _Toc7936][bookmark: _Toc32723][bookmark: _Toc23857][bookmark: _Toc7366_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc10101][bookmark: _Toc24765] 3.1.2专用部分
（1） [bookmark: _Toc14877][bookmark: _Toc2125][bookmark: _Toc30552]本项目具体需求清单如下:
表1设备需求一览表
	序号
	名称
	规格型号
	单位
	数量
	备注

	1
	工程师站
	T5820/W-2255/64G/512G+1T/16G/DVDRW/E2422H
	台
	1
	含加密狗及现场安装调试

	[bookmark: _Toc3096][bookmark: _Toc24606_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc4745][bookmark: _Toc19619][bookmark: _Toc6459][bookmark: _Toc6575][bookmark: _Toc23987][bookmark: _Toc24247][bookmark: _Toc28271]2
	历史站
	T5820/W-2255/64G/512G+2T/16G/DVDRW/E2422H
	台
	2
	含加密狗及现场安装调试

（2）设备需求说明：
供货范围包括电脑及相关附件。
[bookmark: _Toc12460][bookmark: _Toc23641_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc16767][bookmark: _Toc4146][bookmark: _Toc26415][bookmark: _Toc23997][bookmark: _Toc9971][bookmark: _Toc12762][bookmark: _Toc16968][bookmark: _Toc29989][bookmark: _Toc9375][bookmark: _Toc10973][bookmark: _Toc10004][bookmark: _Toc11901][bookmark: _Toc3604]3.2交货时间及地点
[bookmark: _Toc24301][bookmark: _Toc22131][bookmark: _Toc8958][bookmark: _Toc18120][bookmark: _Toc5910][bookmark: _Toc29947][bookmark: _Toc3824][bookmark: _Toc25360][bookmark: _Toc3119][bookmark: _Toc31501_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc11021][bookmark: _Toc8993]合同签订后20日内，所有设备交货至百色百矿发电有限公司。
[bookmark: _Toc16901][bookmark: _Toc28715]3.3 采购人提供的条件
[bookmark: _Toc7816][bookmark: _Toc16756][bookmark: _Toc10642][bookmark: _Toc24519][bookmark: _Toc23466]3.3.1通用部分
（1） 配合安装调试的的专业人员。
3.3.2专用部分
采购人除提供通用条件和资料以外，还将提供以下资料和条件供服务使用：
（1）无。
[bookmark: _Toc26523][bookmark: _Toc29236_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc3797][bookmark: _Toc25283][bookmark: _Toc14138][bookmark: _Toc16856][bookmark: _Toc20618][bookmark: _Toc22172][bookmark: _Toc30503][bookmark: _Toc6075][bookmark: _Toc19968][bookmark: _Toc10900][bookmark: _Toc27941]
第四章 标准与规范
[bookmark: _Toc46][bookmark: _Toc18563][bookmark: _Toc11075][bookmark: _Toc32616]4.1通用部分
（1） 本采购项目应遵循有关国际通用标准和规范、中国国家标准和规范、行业标准和规范，以及在合同实施期间以上相应标准和规范的修改，以及新颁布的标准和规范。除合同另有规定外，如采用进口或引进技术或合资或合作产品，还应遵守产品原产地、采用的技术合作或支持方的国家标准。当上述标准不一致时按高标准执行。
（2） 具体标准和规范见专用部分，如专用部分未单独列出，则按国际通用、国家及行业标准和规范中相应最高要求实施。
（3） 本项目在执行规范、标准要求外，还须执行百色百矿发电有限公司和采购人的相关管理文件要求。
[bookmark: _Toc20467][bookmark: _Toc21591_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc9643][bookmark: _Toc23320_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc31204][bookmark: _Toc28513][bookmark: _Toc23739][bookmark: _Toc13191_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc15675][bookmark: _Toc885][bookmark: _Toc2580][bookmark: _Toc4324][bookmark: _Toc4892][bookmark: _Toc5182][bookmark: _Toc27855]4.2专用部分
无。
[bookmark: _Toc289][bookmark: _Toc23459][bookmark: _Toc31350][bookmark: _Toc15977][bookmark: _Toc32594][bookmark: _Toc17403][bookmark: _Toc8012][bookmark: _Toc26882][bookmark: _Toc14646][bookmark: _Toc19370][bookmark: _Toc30928_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc27372][bookmark: _Toc32245][bookmark: _Toc32469][bookmark: _Toc17745][bookmark: _Toc32076][bookmark: _Toc18010]
第五章 技术要求
[bookmark: _Toc16922][bookmark: _Toc4343][bookmark: _Toc23948][bookmark: _Toc2220][bookmark: _Toc28680][bookmark: _Toc21743][bookmark: _Toc24957][bookmark: _Toc28823_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc26401][bookmark: _Toc20793][bookmark: _Toc8142][bookmark: _Toc24984][bookmark: _Toc27790][bookmark: _Toc27679]

5.1技术参数
[bookmark: _Toc20452]技术参数表
	序号
	名称
	参数值

	1
	工程师站
	T5820/W-2255/64G/512G+1T/16G/DVDRW/E2422H

	[bookmark: _Toc27722][bookmark: _Toc4198][bookmark: _Toc12685][bookmark: _Toc28037][bookmark: _Toc164][bookmark: _Toc19111][bookmark: _Toc4073_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc21029][bookmark: _Toc20951][bookmark: _Toc14396][bookmark: _Toc12857][bookmark: _Toc20406][bookmark: _Toc30379][bookmark: _Toc14730]2
	历史站
	T5820/W-2255/64G/512G+2T/16G/DVDRW/E2422H

[bookmark: _Toc32666][bookmark: _Toc3067]

5.2性能及技术服务要求
（1） [bookmark: _Toc31419]配套现场和利时DCS系统使用，加密狗终身实时免费授权及升级。
（2） 需要到现场服务，对更换电脑进行网络配置、软件系统安装、软件逻辑组态及画面复原下装、历史库安装、操作员电脑监控画面复原等，保证画面实时监控及操作（操作与更换前保持一致），要求到厂服务的人员应为对DCS和利时系统熟悉（注：曾经服务过本厂DCS和利时系统的技术人员优先）。
（3） 检查处理DCS系统声光报警多次出现误报，并把更换下来的历史站通过安装软件可用于操作员站，解决操作员站响应慢的问题。

[bookmark: _Toc7309][bookmark: _Toc13952][bookmark: _Toc19326][bookmark: _Toc9518][bookmark: _Toc28789][bookmark: _Toc5483][bookmark: _Toc18050][bookmark: _Toc5143_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc31570]
第六章 检验与发运
[bookmark: _Toc13324][bookmark: _Toc8773][bookmark: _Toc14320][bookmark: _Toc15814][bookmark: _Toc12471][bookmark: _Toc7485][bookmark: _Toc657][bookmark: _Toc3417][bookmark: _Toc22842][bookmark: _Toc121][bookmark: _Toc14734][bookmark: _Toc9528_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc1331][bookmark: _Toc9403][bookmark: _Toc7976_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc21849][bookmark: _Toc25616_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc5664]6.1检验和监造
6.1.1通用部分
（1）报价人检验的结果要满足技术参数表的要求，如有不符之处或达不到标准要求，报价人要采取措施处理直至满足要求。
6.1.2专用部分
（1）无。
[bookmark: _Toc17027][bookmark: _Toc11904][bookmark: _Toc30798][bookmark: _Toc25842][bookmark: _Toc9688][bookmark: _Toc17994]6.2包装和发运
6.2.1通用部分
（1） 设备在出厂之前，应对设备进行清理、清洁，所有杂物和异物都应从各部件内清除。
（2） [bookmark: _Toc141448025]报价人提供的全部设备，均应按标准保护要求进行包装，并装设必要的标识、标志，确保设备安全无损运抵现场。由于保护措施不善所引起的设备锈蚀、损坏等损失均由报价人承担。
（3） [bookmark: _Toc141448028]设备发出前，报价人应通知采购人。
（4） 报价人应提供所有设备、部件、材料等的保管方法的说明。
[bookmark: _Toc8017][bookmark: _Toc13898_WPSOffice_Level2]6.2.2专用部分
（1） 设备发运前，报价人应提前2天通知采购人
（2） 所有配件应有独立包装，防止变形。
[bookmark: _Toc13859_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc10485][bookmark: _Toc9068][bookmark: _Toc1778][bookmark: _Toc8612][bookmark: _Toc17479][bookmark: _Toc14007][bookmark: _Toc25573][bookmark: _Toc28087][bookmark: _Toc5849]

[bookmark: _Toc434][bookmark: _Toc6687]第七章 验收与服务
[bookmark: _Toc24314][bookmark: _Toc26466][bookmark: _Toc5660][bookmark: _Toc23759][bookmark: _Toc19954][bookmark: _Toc29732][bookmark: _Toc1274][bookmark: _Toc6253][bookmark: _Toc28162][bookmark: _Toc13280][bookmark: _Toc19700][bookmark: _Toc21888_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc26494][bookmark: _Toc130][bookmark: _Toc6788][bookmark: _Toc334799344][bookmark: _Toc334799398][bookmark: _Toc31457]7.1质量和验收
7.1.1通用部分
（1） 报价人提供的设备，必须符合本技术部分的各项技术要求。报价人所提供设备名称、型号规格、数量应与订货要求一致，型号规格与外包装应一致，装箱单、合格证和/或有关检验数据应齐全正确。外观应清洁无破损，外壳、支架、附件等应无磕碰、裂纹、破损、油垢、锈蚀等。
（2） 设备到达现场后，采购人组织报价人进行到货验收。验收时若报价人未按时到现场，采购人有权自行验收，验收结果和记录对双方同样有效，并作为采购人向报价人提出索赔的有效证据。
（3） 验收按照本技术部分要求、相应标准和规范进行。设备的规格、型号、数量、外观、安全特性和质量等不能满足要求，采购人有权拒绝接收或要求报价人更换或维修该批设备，报价人应在采购人提出的合理期限内对异议设备进行更换或维修，并承担所有费用。
（4） 双方代表在验收中不能取得一致意见时，可提请双方认可的国家权威检验部门进行检验，其出具的检验证书是具有法律效力的最终检验结果，对双方都有约束力，检验费由责任方负担。
[bookmark: _Toc26102][bookmark: _Toc971][bookmark: _Toc11707][bookmark: _Toc24798][bookmark: _Toc781][bookmark: _Toc16328][bookmark: _Toc30250][bookmark: _Toc27988][bookmark: _Toc25934][bookmark: _Toc1482][bookmark: _Toc32566_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc32748][bookmark: _Toc10725][bookmark: _Toc9437][bookmark: _Toc27850][bookmark: _Toc15125][bookmark: _Toc17832][bookmark: _Toc29194]7.1.2专用部分:  无

[bookmark: _Toc18610][bookmark: _Toc20369]7.2售后服务和质保
7.2.1通用部分
（1） 采购设备的质保期以专用部分要求为准。如因采购设备的关键部件（关键部件由采购人确认）质量问题需修理或更换，质保期从修理或更换并经采购人验收合格之日起重新计算。
（2） 质保期内，报价人提供的设备有缺陷或质量问题需调试、维修、更换的，报价人应在收到采购人通知后立即进行免费的维修或更换。
（3） 质保期内如遇设备故障需报价人到现场进行处理，报价人须在采购人规定的时间内到达现场，所发生的费用由报价人承担。
7.2.2专用部分
（1） 质保期为自设备安装验收合格之日起12个月。
（2） 质保期内，如需报价人到现场进行处理，应在收到采购人通知后48小时内到达现场。

[bookmark: _Toc25581][bookmark: _Toc26992][bookmark: _Toc30483][bookmark: _Toc4373][bookmark: _Toc22911]7.3 技术服务
7.3.1乙方现场技术服务
（1） 乙方将负责设备到货后的全程安装及调试工作。设备安装及调试费用由乙方承担。
（2） 现场服务人员的目的是使所供设备安全、正常投运。乙方要派合格的现场服务人员，如果此人月数不能满足工程需要，乙方要追加人月数，但甲方无需为此支付任何额外费用。
现 场 服 务 计 划 表
	序号
	技术服务内容
	计划人、日数
	派出人员构成

	职称
	人数
	备注

	1
	安装、调试监督指导
	1人7天
	技术员
	1
	/

	2
	培训
	1人1日
	工程师
	1
	/

7.3.2乙方现场服务人员具有下列资格:
(1) 遵守法纪，遵守现场的各项规章和制度。
(2)有较强的责任感和事业心，按时到位。
(3)了解合同设备的设计，熟悉其结构，有DCS系统现场安装调试工作经验，能够正确的进行现场安装与调试。
(4)身体健康，适应现场工作的条件。
(5)乙方须更换甲方认为不合格的乙方现场服务人员。
7.3.3乙方现场服务人员的职责：
（1）乙方现场服务人员的任务主要包括货物的开箱检验、设备质量问题的处理、设备安装和调试、参加试运和性能验收试验。
（2）乙方现场服务人员应有权全权处理现场出现的一切技术和商务问题。如现场发生质量问题，乙方现场人员要在甲方规定的时间内处理解决。如乙方委托甲方进行处理，乙方现场服务人员要出委托书并承担相应的经济责任。
（3）乙方对其现场服务人员的一切行为负全部责任。
（4）乙方现场服务人员的正常来去和更换应事先与甲方协商。
7.3.4  其他
   （1）调试和设备投运质保期内由于乙方的责任造成的设备损坏应该由乙方免费维修或更换，由于甲方到货管理不当等造成的损坏，乙方配合甲方做好服务工作。
[bookmark: _Toc4570][bookmark: _Toc7080]    （2）在设备调试和质保期内，设备出现质量问题，乙方在接到甲方通知后24小时内做出答复，并在72小时内派技术人员到达现场解决问题。

第八章 现场安装调试方案
[bookmark: _Toc22727]8.1安装准备
1）所需物资（辅料）是否全部到位；
2）工具软件：工具盘、操作系统盘、DCS系统安装盘；
3）调试人员：具备调试资质人员到位等。
[bookmark: _Toc27724]8.2安装调试工作
[bookmark: _Toc4329]8.2.1组态备份
将原有工程师站及历史站电脑工程及数据备份。
[bookmark: _Toc8748]8.2.2电脑更换
将原有工程师站及历史站电脑拆除腾出安装位置安装新换工程师站及历史站电脑。
[bookmark: _Toc2116]8.2.3网络配置
对新换工程师站及历史站按照原有网络配置参数进行网络环境配置。
[bookmark: _Toc30918]8.2.4安装系统
将新换工程师站及历史站电脑安装配套版本软件。
[bookmark: _Toc11660]8.2.5系统复原
将新换工程师站及历史站电脑工程及画面下装复原，保证更换完成后画面及操作与更换前保持一致。
[bookmark: _Toc28743]8.2.6问题排查
检查处理光字牌乱报警问题。

7